

Esej wyborczy 2025

Anna Gordon

29.01.2025

”Moja wizja samorządności uczniowskiej textemdash jak wzmocnić głos uczniów i zrealizować ich potrzeby w naszej szkole”

Angażowałam się w samorząd klasowy od pierwszej klasy, początkowo jako wiceprzewodniczaca, a potem dwa lata jako przewodniczaca klasy. W tym roku pomagałam również w organizacji festiwalu SKAN, oraz co roku zajmuje się organizacją Wigilii klasowej. Dzięki temu zdobyłam doświadczenie w działalności na rzecz szkoły, więc wiem, jak powinien funkcjonować samorząd uczniowski. Jego priorytetem powinno być wzbogacenie naszego środowiska, aby stawało się bardziej przyjazne, inspirujące i wspierające rozwój edukacyjny każdego z nas.

Aby wzmocnić głos młodzieży Staszica, czyli zwiększyć ich wpływ na życie szkolne, chciałabym dać im możliwość decydowania o sprawach, które mają wpływ na dobrą atmosferę w szkole i czynią ją przyjazną. Duża ilość kulturowych, sportowych i muzycznych wydarzeń jest tworzona przez uczniów i z pomocą nauczycieli oraz dyrekcji jest wprowadzana w życie. Takie aktywności wzmacniają społeczność Staszica, a moja wizja młodzieżowej samorządności by się tym kierowała.

Kolejnym ważnym aspektem mojej pracy jako przewodniczaca byłoby organizowanie wydarzeń, które wspierałyby edukację, rozwój naukowy oraz zapewniały rozrywkę. Chciałabym ułatwić uczniom podejmowanie decyzji dotyczących ich kariery naukowej i zdobywaniu wiedzy, która przygotowałaby ich na kolejny krok w rozwoju edukacyjnym (np. studia). Samorząd planowałby inicjatywy, które będą pielegnowały umiejętności oraz zainteresowania młodzieży ze Staszica, a także zwiększanie świadomości na temat możliwości dostępnych po ukończeniu liceum. Jednocześnie działania te pozwolą nam lepiej integrować się jako szkoła. Mogą to być warsztaty, prezentacje, a także wydarzenia kulturalne czy sportowe, w zależności od potrzeb uczniów.

Konieczne jest również istnienie otwartego forum, gdzie każdy z nas będzie mógł wyrazić swoją opinię. Taka przestrzeń pomogłaby w skuteczniejszym rozpoznawaniu problemów i przedstawianiu pomysłów uczniów. Jeśli zgłoszone propozycje będą popularne, rozsadne i możliwe do zrealizowania, podejmę działania, aby wcielić je w życie. Dzięki takiej przestrzeni do wymiany myśli, każdy uczeń będzie miał realny wpływ na funkcjonowanie naszej szkoły, oraz na pojawienie się nowych inicjatyw, które by odzwierciedlały ich potrzeby.

Podsumowując, celem samorządu nie jest tylko reagowanie na potrzeby uczniów, ale także podejmowanie działań, które sprawia, że nasza szkoła stanie się miejscem, w którym każdy będzie czuł się dobrze i będzie miał możliwość rozwoju. Wierzę, że wspólnie możemy osiągnąć zamierzone cele i stworzyć przestrzeń, z której będziemy dumni.